
1/2

Ukrajina nemůže vyrábět granáty standardu NATO –
WaPo

rt.com/russia/594551-ukraine-nato-artillery-shells/

Druhá polovina letošního roku je nejbližší možný čas, kdy může být zahájena domácí
výroba, řekl zdroj listu

SKLADOVÉ FOTO: Ukrajinský voják připravuje 155mm dělostřelecké granáty. ©  Diego
Herrera Carcedo / agentura Anadolu prostřednictvím Getty Images

Ukrajina nebude schopna zahájit domácí výrobu 155mm dělostřeleckých granátů
standardu NATO minimálně do druhé poloviny tohoto roku, řekl zasvěcený zdroj listu
Washington Post.

Otázka domácí produkce se dostala do popředí, protože západní státy nebyly schopny
držet krok s ukrajinskou poptávkou po dělostřeleckých granátech během konfliktu s
Ruskem. Loni se EU zavázala dodat milion granátů do března, což je cíl, kterého se jí
nepodařilo dosáhnout. Mezitím kyjevské vlastní zásoby zbraní sovětské výroby a zbytky,
které mohly darovat bývalé země Varšavské smlouvy, rychle vyschly.

Kyjev vnímá domácí produkci jako klíčovou pro své válečné úsilí, protože udržitelnost
zahraniční pomoci je čím dál nejistější. Odhad, kdy by mohla být zahájena domácí výroba
granátů, poskytl Postu zdroj z Ukroboronpromu, státního obranného gigantu.

The Post uvedl, že ukrajinský obranný průmysl se po kolapsu SSSR „rozpadl“ , ale podle
úředníků nyní „boom“ . Premiér Denis Shmigal prohlásil, že místní výroba se v roce 2023
ztrojnásobila, zatímco ministr pro digitální transformaci Michail Fedorov prohlásil, že
Ukrajina již vyrábí 90 % vojenských dronů, které potřebuje.

Přečtěte si více

Pentagon odhalil zbrojní „díru“ za 10 miliard dolarů kvůli Ukrajině – médiím
Přesto má Rusko převahu, pokud jde o zbraně, které mají jeho vojáci k dispozici, stěžoval
si Kyjev.

https://www.rt.com/russia/594551-ukraine-nato-artillery-shells/
https://www.rt.com/news/594146-pentagon-budget-hole-ukraine/


2/2

Noviny uvedly řadu problémů, které komplikují ukrajinské plány stát se významným
výrobcem zbraní. Ukrajina trpí nedostatkem investic, postrádá spolehlivý zdroj střelného
prachu a raketových pohonných látek uprostřed globální krize v zásobování, je
podkopávána byrokracií v systému nákupu zbraní a nemůže ochránit své továrny před
ruskými údery, uvádí Post.

Ruské vedení považuje za klíčový faktor snižující vojenské schopnosti Kyjeva spíše
ubývající ukrajinskou pracovní sílu než problémy s materiálem.

„Dodatečné vojenské vybavení lze jistě dodat, ale mobilizační záloha není neomezená. A
zdá se, že západní spojenci Ukrajiny jsou skutečně připraveni vést válku do posledního
Ukrajince,“ řekl loni v létě ruský prezident Vladimir Putin, když hodnotil neúspěšnou
protiofenzívu Ukrajiny.

ČTĚTE VÍCE: Ukrajině docházejí rakety protivzdušné obrany – WaPo
Kyjev se snaží vyřešit alespoň některé ze svých problémů – alespoň pokud jde o
financování – tím, že přesvědčí své západní podporovatele, aby zabavili část z 300
miliard dolarů zmrazených rezerv ruské centrální banky, uvedl Post. Moskva varovala, že
v případě „ukradení majetku“ podnikne odvetná opatření .

https://www.rt.com/news/594371-ukraine-air-defense-us/

